qui a cunabilis quesuit regnū dei. Sicut
sanctus Nicolai eps. qui quarta et sexta
feria semel sugebat vbera. Similiter do
minicus pater noster qui a puericia sua
domino nostro huire studuit. et sic de ali
js pluribus sanctis. Contra quos nota exē
plū de quibus virginibus fatuis que petierunt
oleū in media nocte in vasis suis. i. in vi
cinitate mortis et non obtinuerunt. Sic la
pades earum sunt extincte et ipse exclusae sunt
a regno celorum. Unde augustinus. Legi et plegi
sacra scriptura et non inueni in quibus mi
libus annorum saluati in fine nisi solū latro
nem. Unde etiam albertus magnus. Rarus
est quod aliquis ex amore in fine vite sue ve
re peniteat. Inter peccatores querit regnum
dei sed non iusticiam eius. Omnis enim homo
vult esse beatus. quia ut dicit Boetius de con
solatione philosophie. Adventibus hominum
naturaliter summi boni cupido inserta est
sed opera beatitudinis non curat facere. To
ta die peccatores fabricat sibi domum in infer
no et intendit post hanc vitam quiescere et
habitare in celo etc.

Domica. xvj. post octavas pe
tecostes. Eua. secundum Lu. vij.

In illo tempore. ibat
iesus in ciuitate que vocatur naym.
et ibat cum eo discipuli eius et tur
ba copiosa. Cum autem appropinquaret
porte ciuitatis. ecce defunctus ef
ferebatur filius vnicus matris sue.
et hec vidua erat. et turba ciuita
tis multa cum illa. Quam cum vidisset
iesus misericordia motus super eam dixit illi
Moli flere. Et accessit et tetigit lo
culum. Illi autem qui portabant stete
runt. et ait. Adolesces tibi dico sur
ge. Et resedit qui erat mortuus. et
cepit loqui et dedit illum matri sue.
Et cepit autem omnes timor et magni
ficabat deum dicentes. quia propheta
magnus surrexit in nobis. et quia deus

visitauit plebem suam.

Ipostilla.

Ibat iesus in ci
uitate que vocatur naym. Lu. vij.
Hoc miraculum fecit dominus iesus
anno eius. xxxi. xij. kl. augusti. dominica. luna
xxij. indidie. iij. Ante hoc euangelium sana
uit christus seruum centurionis que accessit
ad iesum rogans eum dicens. Domine puer meus
iacet in domo palancus et male torquetur.
Et ait illi iesus. ego veni et curabo eum. et
respondens centurio ait. Domine non sum dignus
ut intres sub tectum meum. sed tantum dico verbo
et sanabitur puer meus. et dixit iesus centuri
oni. vade et sicut credidisti fiat tibi. et san
natus est puer ex illa hora. Et factum est deinceps.
Ibat iesus in ciuitate que vocatur naym.
Naym est ciuitas parua in galilea prope mo
tem thabor que distat a hierusalē ad duas
dieras. et ibat cum eo discipuli eius. et turba
copiosa. Et turba multa cum domino. turba
multa cum vidua. Hoc factum est ut eunden
tius esset miraculum coram multis factum ut
visio miraculo multi fierent laudatores
dei et testes. et cum appropinquaret porte ciui
tatis ecce defunctus efferebatur. scilicet ad sepeli
endum filius vnicus matris sue. et hec vidua
erat. Et antiquitus loca sepulture erant
extra ciuitatem. ne ex cadaveribus inficerent
habitatores ciuitatis. quam cum vidisset iesus
misericordia motus super eam. quia erat vidua. i. uxor
quia non habebat alium filium a quo posset in senes
citate sustentari. Dixit illi. Moli flere. id est. cito
desolaberis. et accessit et tetigit locu
lum. Et ait. Adolesces. Ad hoc enim tetigit ut ostē
deret quod corpus suum deitatis vnicum erat instru
mentum deitatis etiam in miraculis facien
dis. Illi autem qui portabant steterunt. et ait
Adolesces tibi dico. Cor. i. propria virtute
impero. surge. scilicet a lecto mortis. et rese
dit que erat mortuus. scilicet. prout quia statim rediit
vita per christum. et cepit loqui. Et ut ma
nifeste appareret quod erat vere resuscitatus

et reddidit illi uiri sue | pri^o ei deberat i
cepto | accepit aut oēs timor | goz. scz
admiratois de tā mirabili suscitatioe. Le
git in euāgelij dñm tres mortuos susci
tasse. l. puellā in domo. ut patet Mat. ix.
Adolescentē i porta. ut habet i euāgelio
hodierno. Lazari i sepulcro. ut habet Jo.
xi. et magnificabant deū. i. magnū p̄di
cabāt. Hoc ē enī magnificare deū. d̄ ip̄o
magna credere et dicere. dicētes. qz ppbe
ta magn^o surrexit i nobis | in lege et pro
phetis pmissus. et qz de^o uisitauit plebē
suā | ly. mittēdo eis saluatozē. Circa hoc
euāgelij ubi dicit. Noli flere. Queritur
prz de amici morte aliqz licite possit lu
gere. Rñdet qz sic. s. moderate. Sic mar
tha et maria magdalena fleuerūt sup la
zari fratrē suū defunctū quē postmodū
chūst^o a morte suscitauit. Secūdo q̄rit
prz magis flendus sit p̄ morte aīe qz cor
poris. Rñdet qz sic. qz q̄sto aīa est nobili
or̄ corpe tāto magis est dolendū de mor
te aīe qz de morte corporis. An̄ aug^o. ma
ius est damnū de amissione vni^o aīe qz
mille corporoz. An̄ Berni. Tot^o mundus
p̄ciū vni^o aīe estimare nō p̄t. S; ut dicit
aug^o. Admirabilis miseria i boib^o apparet
q̄cū mori hō fm̄ corpus oēs amici ue
niūt et plorat. s. cū mori hō aīa; nullus
dolet. null^o plorat. Et corpe mortuo non
recedūt donec sepulture tradat. Nē vō
mortue null^o assistit null^o curat eam ad
vitā reducere. ut inā tot facerent amici p̄
aīa resuscitāda q̄t facerēt si possēt amicu
mortuū ad vitā reuocare. Tertio querit
q̄ debēt nos solari sup mortē pueroz
et sanguineoz. Rñdet qz ad hoc valent
quinqz p̄sideratōnes q̄s fere oēs tangit
beat^o hiero. in qdā eplā. Prima est cōsi
deratio diuie volūtatis cui debem^o nos
i oib^o p̄formare. An̄ Seneca in eplā ad
lucillū. Placeat boī qd̄q̄ deo placeat.
In lignū hui^o q̄ndie oram^o. Fiat volun
tas tua sicut i celo et in terra. Nā credere

debem^o qz de^o in meliori statu boiem re
uocat. Si bon^o est ne mal^o fiat. Si ma
l^o ne peior efficiat. Secūda p̄sideratio ē
diuine eq̄tatis. qz licitū est vnicuiqz qd̄
suū est repetere. de^o enī habet ius et pote
statē repetēdi pueros et sanguineos tu
os. qz ipi^o sūt. An̄ ps. Ip̄efecit nos et nō
ipi nos. Insup tenemur deo soluere de
bitū mortis. qz oēs sum^o ad mortē astru
cti. ut patet Gen. ij. Quacūqz die come
deritis ex eo morte moriemini. An̄ heb.
ix. Statutū est boib^o semel mori. Tertia
p̄sideratō est diuine dispositōis q̄ nouit
qz diu expediat boī hic viuere et qn̄ mori
An̄ aug^o. in li. soliloquoz. de salute cor
poris mei qz diu michi sit vtile nescio. ut
bi dñe s̄ cōmitto. Sic etiā beat^o marri
nus fecit dicē. Dñe si adhuc ip̄lō tuo sū
necessari^o nō recuso laborē. fiat volūtas
tua. O homo attēde diligenter quomo
do tot^o mund^o plen^o est tribulatōibus
et miserijs. hoc prz. qz nūc frig^o. nūc estas
fames et sitis. san^o et infirmus. letus et tri
stis. risus et fletus. diues et paup. viuus et
mortuus. ut patet Job. xxij. Nunqz in
eodē statu p̄manet. Item Job. xiiij. Nō
nat^o de muliere breui diuens tpe replet
multis miserijs. An̄ refert solū de bar
baris. qz qn̄ pueri nascunt tunc magnus
placū faciūt. et qn̄ moriunt magnū fe
stum. Et beat^o hiero. refert de quadam
terra. ubi vxoies cū maritis sepeliuntur
eligentes potius mori qz in miseria viue
re. Quarta p̄sideratio ē inutilitatis et dā
nificationis. qz luctus et tristitia damni
ficant boies in corpe et in aīa. fm̄ illud ec
clesi. xxx. Adultos occidit tristitia et non
est vtilitas i ea. An̄ puerb. xxv. Sicut ti
nea vestimēto. vermis ligno. ita tristitia
nocet corpi. Etiā nocet aīe defuncte. qz
tales p̄pter nimīā tristitiā erūt in deuoti
et indispositi ad orandū et suffragandū
animab^o. Et sic aīe pueroz et sanguine
oz retardant. Exemplū de hoc quere in

promptuario exemplorum discipulorum. **Ps. x. re vij.** Quia consideratio est future resurrectionis in qua letare ad vitam reducet qui hic deplangit. **En. i. ad Thessa. iij.** Nolumus vos ignorare de dormientibus ut non tristemiini. sic ceteri qui spiritum non habent. **Ma. q. libet christianus credere debet resurrectionem. et si hic charus et fidelis tibi fuit. millesies tibi charior erit in celo. Et si hic tibi vilis fuerit. millesies tibi vilior erit in celo. quia omnia merita tecum committet. In anhelum. Unusquisque tantum gaudet de alteri merito quantum de suo proprio.**

Domica. xvii. post octavas pentecostes. Eua. secundum Lu. xiiij.

In illo tempore. cum intraret iesus in domum cuiusdam principis phariseorum sabbato manducare panem. et ipsi obseruabant eum. Et ecce homo quidam hydropticus erat ante illum. et respondens iesus dixit ad legisperitos et phariseos. Si licet sabbato curare. At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensus sanauit eum ac dimisit. Et respondens ad illos dixit. Cuius vestrum asinus aut bos in puteum cadet. et non continuo extrahet illum die sabbati. et non poterat ad hec respondere illi. Dicebat autem ad iuitatos parabola. intendens quomodo primos accubitos eligeret dicens ad illos. Cum inuitatus fueris ad nuptias non discubas in primo loco. **Ma. forte honoratiores te sit inuitatus ab eo. et veniens is qui te et illum vocauit. dicat tibi. da huic locum. Et tunc incipias cum rubore nouissimum locum tenere. Sed cum vocatus fueris vade et recubas in nouissimo loco. ut cum venerit qui te inuitauit dicat tibi. amice ascende superius. tunc erit tibi gloria coram simul discubentibus. quia omnes**

qui se exaltat humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur. **Postilla**

Quoniam intraret iesus in domum cuiusdam. **Lu. xiiij. Mat. xij.** Hoc signum et bane phariseorum increpationem fecit dominus iesus anno eius. xxvij. sabbato. v. nonas octobris. luna. xiiij. indictione. v. **An. in initio illius euangelij scribit sanctus. Lu. in precedenti capitulo. quod dicitur ad iesum. Domine si pauci sunt qui saluatur. Ipse autem dixit ad illos. Contendite intrare per angustam portam. quia multi dico vobis qui rident intrare et non poterunt. Cum autem intrauerit per familias et clauerit ostium. incipient foris stare et pulsare ad ostium dicentes. Domine aperi nobis. Et respondens dicit vobis. Nescio vos unde sitis. Tunc incipient dicere. manducauimus coram te et bibimus et in plateis nostris docuisti. et dicit vobis. Nescio vos unde sitis. discedite a me operari iniquitatis. ibi erit fletus et stridor dentium. Et tunc postmodum sequitur euangelium hodie. **Cum intraret iesus in domum cuiusdam principis phariseorum. Cor. in domo principis phariseorum et aliorum aduersariorum suorum comedit christus. et hoc propter eorum edificationem et propter perfecte charitatis offensionem que est diligere inimicos. ut patet Lu. vi. Diligite inimicos vestros etc. Sabbato manducare panem. Cor. noie panis. vite necessaria designant. Intrauit autem ad comedendum non ferula voluptatis. sed panem necessitatis. **Ly. Iste princeps phariseorum inuitauit christum maliciose. et non ex reuotione. An. subdit. et ipsi obseruabant eum. **Ly. Attendentes si inter epulas aliquid diceret aut faceret. vnde eum possent accusare. et ecce homo quidam hydropticus. **Ly. hydropticus dicitur ab hydro quod est aqua. quia hydropticus habet aquam inter carnem et cutem. et hoc est proprium hydroptica. quia quanto plius bibit tanto plius sitit. erat ante illum. Et tunc dicit quod ille non petiuit a christo sanari**********

timore phariseorū et iudeorū. s; solū se ostē
debat vt chabst⁹ vidēs eū ei⁹ miserēt et
respondens iesus dixit ad legisperitos et
phariseos. **Lj.** non rñdit ip̄s ad verba.
q; q̄stio nō p̄ponebat. s; ad cogitatōnes
eorū rñdit. **Uñ Beda.** **I**per b ostendit se
esse verū deū. q; sol⁹ nouit corda hominū.
[si licet sabbato curare] **Goz.** i. si licz opa
pietatis et misericordie facere sine sabba
ti violatōne cuiusmodi op⁹ est infirmū
curare. at illi tacuerunt. **Bed.** **A**derito
tacēt. q; tra se dictū qd qd dixerint vidēt
Si eni licet sabbato curare cur ip̄m ob/
seruare. Si nō licet cur pecora curāi. ip̄
se vō apprehensū sanauit eū. **Lj.** q; p̄ un/
positiōne man⁹ ip̄m curauit. et postmo/
dū manum retraxit. ac dimisit. s; abire
corporaliter sanatus. et rñdens ad illos
dixit. cui⁹ vestrū asin⁹ aut bos in puteū
caderet et nō p̄tinuo extraheret illū indie sab
bati. **Goz.** q. d. Si sabbatū nō frangis
subueniēdo pecorib⁹ q̄sto min⁹ frango
ip̄m subueniēdo hoib⁹. et nō poterāt ad
h̄rñdere illi. **Lj.** tanq; cōfusi euidēti rōe
S; notandū q; magna fuit phariseorū
malicia. q; plus curabāt de aiālib⁹ q; d
hoib⁹. Sic et multi plebani et plati ma
iorē curā habēt de reb⁹ tp̄alib⁹ q; de ani
mab⁹. **Uñ Criso.** Cadit asina et est q; sub
leuet. perit aia et nō est q; recogitet. dice
bat aut ad inuitatos parabolā istā. **Lj.**
Cōfutando eos de supbia et ambitōe in/
debita. intendēs quō p̄mos accubitus
eligerēt. **Goz.** i. quō de p̄mis accubitis
obtinēdis laborarēt. [cū iuitatus fueris
ad nuptias] **Cirill⁹** ad nuptias celestes
de q; bus d; **Elpoē. rix.** Beati q; ad cenam
agni nuptiarū vocati sūt. nō discumbas
i p̄mo loco. Ille i p̄mo loco discūbit q; se
in corde p̄fert alijs. Sicut pharise⁹ q; di
xit. non sū sicut ceteri hoim. **Secdō** digni
tatē seu platurā indebite ambiēdo sicut
lucifer. **Uñ ps. xiiij.** Ero similis altissimo
[ne forte bono ratio: te sit iuitat⁹ ab eo. et

venies is q; te et illū iuitauit dicat tibi. da
huic locū. Et tūc incipias cū rubore. **I**o
cū p̄fusione. nouissimū locū tenere. sed
cū vocatus fueris ad nuptias. vade et re
cūbe in nouissimo loco. s; minorē te ali
js reputando. Sicut ap̄tus fecit q; dixit
ego sū minim⁹ ap̄toz. vt cū venerit q; te
iuitauit dicat tibi. **A**mice ascēde supi⁹.
s; in p̄senti p̄ gratiā. et in futuro p̄ gloriā
[et tūc erit tibi gloria corā simul discūbē
tib⁹. i. in eadē beatitudine quiescētib⁹.
[q; ois q; se exaltat. s; supbiendo. humi
liabit.] necessario hic vel i futuro. **U**nde
puer b. xx. **S**upbus sequit̄ humilitas. et
q; se humiliat. i volūtarie ex corde. exalta
bit. hic vel i futuro. sicut ostēdit beatus
Breg. q; d; duplici exēplod; cens. **I**dupilla
oculi q;sto est nigrior. tāto lucidior. cāde
la q;sto magis inclinā. tanto maior luce
p̄fundit. **A**rbor q;sto p̄fundi⁹ radicatur
tanto alti⁹ crescit. **A**qua q;sto magis de
scēdit deorsū. tanto magis ascēdit sursum.
Sic hō q;sto magis vilescit sibi. et inclina
tur p̄ humilitatē. tanto magis lumie grē
et glorie replet. Et quāto magis descēdit
humiliando se. tanto magis ascendit ad
deū. **Uñ** circa p̄sens euangeliū vbi dicit.
Et ip̄i obseruabāt eū. **Q**uerit̄ hic an chri
stus debuit tenere vitā solitariā aut soci
alem. **R**ñdeo q; p̄siderato fine ad quem
venerat tūc magis decuit eū tenere vitā
socialē q; solitariā. **V**enerat eni primo
ad ostendendū se verū deum et hoim qd
oportebat operib⁹ approbare. et sic vitā
socialem tenere. **S**ecundo venerat ad
nos informandum moribus et exemplis
que non potuisset solitarie semper stan
do. quare decuit eum vitam socialem te
nere. **T**ertio venerat ad liberandū nos
tam ab infirmitatibus corporalibus q; z
spiritualib⁹. quare decuit eum talē vitā
tenere vt se domesticū hoib⁹ ostenden
do eos attraheret ad bonū. verbo exem
plo et p̄sideratione. et sic eū fecisse oñdunt